19.5.1607 - 1607 Adi 19 de Maggio sabbato … f. 371 A Gio balduccio fiorentino d. centosessanta et per lui 
ad anello et luca cimino innerta di m.s del ste et sono del dep.to di d. 467.2.10 per d.o fatto a 30 di ap.le 
1607 per la causa in esso contenta quali d. 160 in virtu di d.o m.to sp.to in banca di felice per … si sono 
liberati a detti di cimino stante la pleg.a data et in casu evittione … in d.o dep.to contenta et comprato per d.o 
Gio balducci da bar.eo cimino et non obstante le altre cond.ne app.te in detta dep.to d. 160 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 59, p.904; Pinto, Ricerca 2016). 

26.5.1607 - 1607 Adi 26 di Maggio sabbato … f. 371 A Gio balducci fiorentino d. tredici et mezzo et per lui 
al s. felice di Gen.ro reg.e … d.e per lo censo della sua casa dove habita al burgo delle vergine finito ad 
ap.le passato 1607 et per d.o a D. Gio. ger.mo giliberto d.e per alt.ti d. 13.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 59, p.949; Pinto, Ricerca 2016). 

9.6.1607 - 1607 à 9 di Giugno Sabbato … f. 921 A fran.co Cecchi d.i 3 e g. 15 et per lui a Gio: Balducci d.o 
celi paga d’ord.e dell’Ill.mo et rev.mo Mons.r Ant.o Giustiniano, et sono per la v.ta di due telari con tela per 
quadri et per colori havuti da esso, et restano saldi tra loro insino a 6 del presente; Et per esso a Bastiano 
Balducci suo figlio, à lui con.ti d. 3.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 44, p.1461; Iorio, in Ricerche 
sull’arte …, 2015 p.99; Pinto, Revisione 2021). 

3.9.1607 - 1607 à di 3 di Settembre lunedi … f. 455 Ad Antonio Giustiniano d.ti venti, Et per lui à Gioanne 
balducci, d.o ce li paga per alcune pitture fatte in una cappella di sua casa … [nel borgo delli Vergini vicino 
San Severo] et restano saldi fra di loro per tutto hogi d’acc.o, Et per lui a Bastiano Balducci suo figliolo a lui 
c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 47, p.643; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.99; Pinto, 
Revisione 2020). 

24.1.1608 - 1608 à 24 di Gennaro giovedi … f. 241 Ad Ottavio Carrafa di Gio: Battista d.ti quindeci, Et per lui 
a Gioanne Balducci, d.o a buon conto di un quadro che haverà da fare de pittura per una cappella in casa 
sua, quale ha da giudicarsi tanto del prezzo, come della pittura dal p. taruggi taruggi; a lui c.ti d. 15 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.206; Nappi, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2004 p.151; Pinto, 
Revisione 2020). 

20.7.1609 - 1609, 20 luglio A Gio[vanni] Balducci d[ucati] sessanta e doi t[arì] 4 gr[an]i 11 et p[er] lui a 
Falconieri disse sono per darneli credito al suo conto (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 133; Fontana, Itinera 
tridentina, 2019 p.345).*